

„Świat dziecięcych marzeń”

Jest taki dzień w roku, w którym każde dziecięce marzenie ma szansę się spełnić. Trzeba tylko mocno chcieć i każda fantazja się ziści. Kto nie wierzy niech żałuje, że 7 czerwca nie odwiedził Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu i nie uczestniczył w imprezie „Dzień Dziecka w skansenie”.

W tym dniu dla małych (i tych nieco większych) przygotowano wiele rodzinnych atrakcji: warsztaty, konkursy z nagrodami, pokazy dawnych prac i rzemiosł, koncerty, inscenizacje z życia mieszkańców wsi, a także kiermasz zabawek i słodkości. Mimo uporczywie nieodpuszczającego deszczu, każdy mógł znaleźć coś dla siebie. A i humory dopisywały.

Przedpołudniową część imprezy wypełniły zajęcia artystyczne. Dzieci pod kierunkiem młodych animatorów z lubelskiej grupy JoArt Show wykonały ponad dwumetrowe fantazyjne lalki plenerowe. Następnie kreatywnością wykazali się rodzice, którzy uszyli swoim pociechom fantastyczne kreacje gazetowe. Na koniec wesoły korowód z lalkami plenerowymi na czele opanował scenę amfiteatru, a artyści z JoArt Show kontynuowali wspólną zabawę w mini spektaklu cyrkowym pt. ZABAW(K)A. Podczas kiermaszu rękodzieła na uczestników imprezy czekał szeroki asortyment produktów regionalnych i tradycyjnego jedzenia. Największą uwagę przyciągały jednak drewniane i szmaciane zabawki oraz wata cukrowa. Ogromnym powodzeniem cieszyły się warsztaty lepienia z gliny. I maluchy i starszaki z równym zaangażowaniem uczyły się tej niełatwej sztuki. Teren przed amfiteatrem stał się także areną zmagania w wielu wymagających refleksu i sprytu konkursach z nagrodami. Część popołudniową wypełniły zabawy, a na scenie wystąpił dziecięcy Ludowy Zespół Pieśni i Tańca Szczawin Kościelny. Zaprezentował barwną suitę łowicką przeplataną tańcami narodowymi – polonezem i mazurem.

W krajobraz skansenowskiej wsi znakomicie wpisali się członkowie Grupy Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej z Mławy. Przygotowane przez nich scenki obyczajowe zaskakiwały zwiedzających, którzy mimowolnie stawali się częścią minionego czasu. Improwizacja sianokosów, prac gospodarskich czy kłótni Bohatyrowiczów z Benedyktem Korczyńskim o konie, które weszły w szkodę, wzbudzały ogromne zainteresowanie. Na podwórku wiejskiej szkoły dzieci poznawały zabawy i gry swoich dziadków. Mogły sprawdzić jak trudno utrzymać równowagę na szczudłach, ćwiczyć oko, strzelając z procy, pojeździć na drewnianych koniach oraz potoczyć fajerki i obręcze. Najmłodszy przyglądali się procesowi powstawania szmacianych lalek, wspólnie budowali miniaturę chłopskiej chaty podczas warsztatów „Mały cieśla”, poznawali tajniki kaligrafii w wiejskiej izbie lekcyjnej, a także przyglądali się jaką drogę musi pokonać ziarno zboża nim stanie się bochenkiem chleba w trakcie zajęć „Jak to ze zbożem było?”. Zwiedzaniu dworu szlacheckiego towarzyszył koncert fortepianowy w wykonaniu Piotra Ikiera, ucznia Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Sierpcu. Zgodnie z muzealną tradycją o godzinie 14.00 w zabytkowym kościele z Drążdżewa odprawiona została uroczysta msza święta w intencji uczestników imprezy.

Naprawdę trudno było dokonać wyboru, z której z wielu atrakcji skorzystać

najpierw. Na padoku odbywały się przejażdżki w siodle. Przez cały dzień muzealną drogą jeździły bryczki, zabierając po drodze turystów. Nie mogło też zabraknąć kapeli ludowej, która przy karczmie skocznymi rytmami witała przybyłych gości. Na polanie ulokowanej w dolinie Sierpienicy przez cały dzień płonęło ognisko, przy którym każdy mógł upiec kiełbaski i odpocząć. Partnerem strategicznym wydarzenia był PZU.

Od takiej ilości atrakcji niejeden złapał zadyszkę I choć deszcz nie chciał odpuścić, do Muzeum zawitało ponad 1400 osób. Należy mieć tylko nadzieję, że piękna aura dopisze 19 czerwca. Tego dnia bowiem skansen zaprasza uczniów przedszkoli i szkół podstawowych na konkurs plastyczny „Barwy natury, barwy wsi”. Zadaniem uczestników będzie wykonanie w ciągu 120 minut pracy formatu A3 w jednej z dwóch technik: rysunku lub pasteli. Regulamin rywalizacji dostępny jest na stronie: www.mwmskansen.pl. A kilka dni później, 5 lipca odbędzie się prawdziwe święto miłośników folkloru i miodu. W bogatym i różnorodnym programie „Miodobrania w skansenie” znajdą się pokazy podbierania, odsklepiania i wirowania złotego smakołyku, prezentacje dawnych prac w polu i zagrodzie, występy zespołów ludowych, kiermasz produktów pszczelich, wyrobów regionalnych i rękodzieła. Zwiedzający poznają również właściwości pożytków pszczelego roju i spróbują miodu prosto z plastra.

Jarosław Asztemborski
Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu